
Piektdiena, 2014. gada 10. oktobris  Nr. 19(1142)

Šāda rudenīga kompozīja bija izveidota tirgus lau-
kumā Rudē.   Par tirdziņu lasiet 3. lpp.

Normunda Kučāna foto

Rojas novadā vēlētāji balsojuši aktīvi

Rojas Invalīdu biedrībā viesojas Saeimas deputāte Aija Barča

Dace Klabere

4. oktobrī Rojas novada iedzīvotāji kopā ar cilvēkiem visā Latvijā 
piedalījās 12. Saeimas vēlēšanās. Rojas novadā vēlētāju aktivitāte bi
jusi lielāka kā valstī kopumā. Latvijā kopumā nobalsojuši 58,8% bals
tiesīgo vēlētāju, savukārt Rojas novadā – 63,82% no kopīgā balstiesī
go skaita. Tai skaitā Rojas vēlēšanu iecirknī nobalsojuši 1460 cilvēku, 
Kaltenē 265, Melnsilā 154, bet Rudes vēlēšanu iecirknī 329.  Rojas 
novadā pārliecinoši uzvarējusi Zaļo un zemnieku savienība, iegūstot 
808 vēlētāju balsis, otrajā vietā „Vienotība” ar 505 balsīm, bet treša
jā – „Visu Latvijai” – Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” ar 481 balsi.

Vēlēšanas visos Rojas novada iecirkņos pagājušas mierīgi, bez 
jebkādiem starpgadījumiem. Rojas iecirknī pirmais vēlētājs Vilnis 
Vecbērzs ieradās precīzi 7.00. Uz jautājumu, kas viņu pamudinājis 
balsot tik agrā rīta stundā, Vilnis atbild, ka ir mednieks, un tieši šajā 
dienā tiek atklāta medību sezona, tādēļ arī ilgi gulēt neesot laika. 
Vilnim nav bijušas ne mazākās šaubas, par ko balsot, tādēļ ar savu 
pienākumu viņš ticis galā pavisam ātri. Ar svītrojumiem Vilnis ne
esot nodarbojies, vien dažiem deputātu kandidātiem pievilcis krus
tiņus. Uz krasām pārmāiņām viņš gan vairs necerot, kaut gan, pēc 
Viļņa domām, cilvēkiem beidzot vajadzētu pamosties, jo te jau runa 
vairs neesot par barankām, bet gan par dzīves telpu. Arī ģipcenieki 

Vija un Dainis Sileviči vēlēšanās ieradās agrā rīta stundā. Vija ne uz 
kādām pārmaiņām necer un pēc viņas domām, arī pašlaik nemaz tik 
slikti neesot. „Nevaram taču nemitīgi nolikt savu valsti! Kur esam 
pelnījuši, tur arī esam”, ir pārliecināta Vija. Viena no vecākajām vē
lētājām bija Ludvika Opolais. Visu savu garo mūžu viņa bijusi aktī
va vēlētāja.Ludvikas tante cer, ka līdz ar jaunās Saeimas ievēlēšanu 
sāksies mums labvēlīgas pārmaiņas valstī. Par sevi viņai nav nekādu 
bēdu, bet viņa uztraucas par savu bērnu un mazbērnu likteni. „Cik 
ilgi mēs vēl klibosim? Tik klibojam un klibojam, uz priekšu tā arī 
netiekam”, spriež Ludvika Opolais. Balsotāju vidū satieku arī kom
ponistu Zigmaru Liepiņu. Liepiņa kungs saka, ka tikai naktī pirms 
vēlēšanām izdomājis, par ko vēlēs un kandidātu sarakstu viņš kārtīgi 
pagrozījis, izdarot tajā gan svītrojumus, gan ievelkot krustiņus. Viņa 
pārliecība ir noteikta – būs labi!

Vēlēšanās ierasta lieta ir arī sabojātas un līdz ar to nederīgas vē
lēšanu zīmes. Kopā tādu šogad bija 16, par ko, protams, žēl. Aktīvi 
balsoja arī cilvēki, kuri veselības stāvokļa dēļ paši vēlēšanu iecirkņos 
nevarēja ierasties un tādi šogad bija 45. Bet kuriozs bija brīdis, kad, 
atverot vēlēšanu aploksni, no tās izkrita 5 eiro naudas zīme, uz ku
ras bija norādīts – Artusam Kaimiņam. Šaubos gan, vai naudas zīme 
nonāca līdz norādītajam adresātam, jo tā tūdaļ pat tika ieprotokolēta 
un nodota pēc visiem vēlēšanu priekšrakstiem. ■

Rojas vēlēšanu iecirknī pats pirmais nobalsoja Vilnis Vec-
bērzs.     D. Klaberes foto

Dace Klabere

22. septembrī Rojas Invalīdu biedrībā 
viesojās Saeimas deputāte, Sociālo un darba 
lietu komisijas priekšsēdētāja Aija Barča. 
Viņas darba lauks Saeimā saistīts ar pensi-
jām, visa veida pabalstiem, veselības aprū-
pes jautājumiem un darba lietām.

Protams, ka visus klātesošos interesēja 
jautājums, kas tuvākajā laikā sagaida pen
sionārus. Barčas kundze paskaidroja, ka jau 
3. oktobrī pensionāriem vajadzētu saņemt 
pirmās indeksētās pensijas. Šogad pensijas 
palielinājušās par 2.74%. Pensiju indeksācija 
piemērota visām pensijām līdz 285 eiro, sa

vukārt pensijām virs 285 eiro, indeksēta tiks 
šī noteiktā summa, savukārt pārējā paliks 
nemainīga. Cilvēki ir neapmierināti ar to, ka 
valstī ir ļoti daudz cilvēku ar mazajām pen
sijām, bet mazās pensijas ir ļoti atšķirīgas. 
Maza pensija ir cilvēkam ar 10  gadu darba 
stāžu, un mazas pensijas ir cilvēkiem gados, 
kuru darba stāžs ir 45 gadi un pat vairāk. Tā
dēļ, kā paskaidroja Barčas kundze, ir doma, 
nākamgad indeksējot pensijas, pielikt klāt vēl 
vienu mērījumu, proti, darba stāžu. Labvēlī
gā gadījumā, cilvēkiem ar lielu darba stāžu 
indeksējot pensijas, tās augtu ātrāk, jo nav 
jau cita mehānisma, kā pensijas palielināt, kā 
vien indeksēt. Vēl viena iespēja – piemaksāt 
par darba stāžu līdz 1996. gadam. Bet lieta 

tāda, ka krīzes laikā no 2012. gada 1. janvāra, 
rēķinot pensijas, netiek vairs pieskaitīta nau
da par darba stāžu. Protams, ka cilvēkus tas 
neapmierina. Viena lieta gan tikusi izlabo
ta – pagājušajā gadā, grozot pensiju likumu, 
saglabāta piemaksa 1 eiro apmērā par darba 
stāžu tiem invalīdiem, kuri sasnieguši pensi
jas vecumu. Šī gada pavasarī visi šo piemaksu 
arī saņēma.

Barčas kundze pastāstīja arī par jaunu
miem veselības aprūpē, par pagaidām ne
skaidro veselības apdrošināšanu nākotnē 
un vairākiem citiem jautājumiem. Pēc tam 
deputāte nokļuva jautājumu krustugunīs, jo 
sasāpējušu jautājumu, kurus noskaidrot pie 
augstās amatpersonas, bija daudz. ■

Tikšanās laikā Aija Barča centās atbildēt uz ikviena 
klātesošā jautājumu.                                                D. Klaberes foto

4. oktobrī, vēlēšanu sestdienā, ikvienam interesentam bija brīnišķīga iespēja piedalīties 
Dzintras Žuravskas jaunā romāna „Nakts mūža garumā” atvēršanas svētkos Rojas novada 
bibliotēkā.

„Vienas nakts garumā romānā atskatāmies uz divu māsu – Dagnijas un Jolantas bērnību un 
jaunību. Par to, kā viņu savstarpējās attiecības ietekmē abu māsu un apkārtējo dzīvi. Kā izvēršas 
abu māsu liktenis. Dzīves grūtībās atklājas arī vecāku attieksme pret katru no māsām un Dagnija ir 
spiesta atskārst, ka nav bijusi „gaidītais bērns”. Vai viņa spēs pārvarēt rūgtumu un sniegt savu roku 
brīdī, kad Jolanta atvadās no visa?” rakstīts grāmatas anotācijā.

Autore Dzintra Žuravska atklāšanā 
saka atzinīgus vārdus par izdevniecī
bas „Sol Vita” darbinieku atsaucību un 
mākslinieces izvēlēto grāmatas vāka 
dizainu. Atzinīgus vārdus par romānu 
saka arī divas pirmās romāna bibliotē
kas eksemplāra lasītājas Regina Ģier
tmane un Mārīte Maurmane. Atliek 
vien cerēt, ka nākošais darbs, kuru sa
ņemsim no izdevniecības „Sol Vita”, būs 
Dzintras Žuravskas dzejoļu krājums 
„Balto spārnu ēnā”.  Dažus no krājumos 
vēl neiekļautiem dzejoļiem apvienojumā 
ar citātiem no jaunā romāna pasākuma 
apmeklētāji dzirdēja jau 4. oktobrī.

Pārējie interesenti romānu iegādājās 
atvēršanas svētku dienā. Dažus eksem
plārus vēl varat iegādāties bibliotēkā par 
zemāku cenu nekā veikalos. Grāmata 
šobrīd ļoti pieprasīta, bet, ja vēlaties to 
izlasīt, varat pieteikties lasītāju rindā.

Irēna Svitiņa,
Rojas novada bibliotēkas vadītāja

Dz. Žuravska (pirmā no kreisās) ar mazmeitu 
Agnesi grāmatas atvēršanas svētkos. 

D. Dambītes foto

Rojas bibliotēkā oktobrī skatāma Robina Šei-
na vaļasprieka kolekcija „Dinozauri”, kas piedā-
vā apmeklētājiem iespēju atskatīties uz laiku vai-
rākus simtus miljonus gadu atpakaļ.

Dinozauri cilvēkiem vienmēr bijuši īsta mistēri
ja. No kurienes tie uzradās? Kas ar tiem notika? Vai 
kādi no tiem vēl ir saglabājušies? Vai tie attīstījās 
evolūcijas rezultātā? Vai kāds cilvēks ir redzējis dzī
vu dinozauru? Pirmo reizi dinozauru kaulus atrada 
1770.  gadā Sentpjēra kalnā, Meistrihtē, Holandē, 
bet 1841. gadā Dr. Ričards Ovens izgudroja šiem 
neparastajiem zvēriem kopēju terminu – „Dino
zaurs” jeb „drausmīgā ķirzaka”.

Pēc lieluma dinozauri bijuši ļoti dažādi: gan ma
ziņi dinozauri vistas lielumā, gan vidēji – ponija au
gumā. Lielākais dinozaurs – brahiozaurs – bijis 12 m 
augsts un 25 m garš. Arī Robina kolekcijā dinozauru 

figūriņas ir dažāda lieluma un lieliski atspoguļo, kā 
izskatījušies zālēdāji un kā briesmīgākie plēsēji. Šo
brīd skatāmas vairāk nekā 50 figūriņas, kuras Ro
bins sācis krāt no trīs gadu vecuma. Kolekciju pa
pildināt palīdzējusi gan māsa, gan tētis un mamma, 
nopērkot un atvedot vairākus dinozaurus pat no 
Anglijas. Kā katrā kolekcijā, arī Robinam ir dāvinā
jumi, piemēram, no bērnudārza audzinātājas Mu
dītes un citiem, kuri zina par Robina vaļasprieku.

Izstādē centāmies figūriņas izvietot atbilstoši 
sugām, jo Robins zina katru nosaukt – ihtio, tirano 
vai vēl kāds zaurs, bet diemžēl nevar katru brīdi būt 
klāt kā konsultants.

Aicinām apskatīt gan Robina izstādi, gan iepa
zīties ar grāmatām par dinozauriem izstādē bērnu 
literatūras nodaļā.

Irēna Svitiņa,
Rojas novada bibliotēkas vadītāja

Ja prieku, tad stipru kā pērkona lietu,
Ja bēdas – kā dzērvenes purvā,
Bet enerģiju un spēku ikdienas rūpēm
Pāri kā varavīksni!

Rojas Invalīdu biedrība sveic 
savus III ceturkšņa jubilārus:

Viju Čubu, Astrīdu Dunovsku, Elgu Dzeguzi, Arvīdu Dambergu, Ainu Frīdenbergu, Normundu Gavaru, 
Austru Gitendorfi, Valiju Grinbergu, Ernu Grīnvaldi, Ernu Indriksoni, Veltu Jaunzemi, Imantu Jaunzemu, 
Ausmu Jefimovu, Ainu Krontāli, Martu Lāci, Mārīti Leju, Ainu Ļaudupi, Mārīti Ļeonovu, Antoniju Megni, 

Mārīti Strāderi, Māru Ščetinkinu, Mildu Štrausi, Ingu Treizi, Ēriku Ulmani, Noru Ulmani, Anitu Vērdiņu, 
Tamāru Vītolbergu, Martu Vizumu, Almu Zariņu, Sairu Zviedri, Ausmu Zvirbuli, Daci Lagzdiņu, 

Gitu Strautu, Daigu Sīpolu, Vilmu Jankevicu, Renāti Žurovsku.

Dzintras Žuravskas 
jaunā romāna atvēršana

Rojas bibliotēkā varat atskatīties vēsturē



2 BANGA 2014. gada 10. oktobris

Paskaidrojuma raksts Rojas novada pašvaldības 16.09.2014. saistošajiem noteikumiem Nr. 13/2014 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2015. gadā Rojas novadā”

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošie noteikumi izdoti,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 46. pantu, likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 1. panta (2) daļas 91) punktu, 3. panta pirmās daļas ievaddaļu un (14), 31. pantu, 9. panta (2) daļu;.

2. Īss projekta satura izklāsts

2.1. Noteikumi nosaka, ka 2015. gadā nekustamā īpašuma nodoklis Rojas novada pašvaldībā netiek piemērots 
dzīvojamo māju palīgēkām, kuru platība pārsniedz 25 m2,  izņemot garāžas.

2.2. Noteikt nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu – septiņi gadi 
no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.

3. Informācija par plānoto 
projekta  ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

3.1. Skaitliski aprēķināt tā ietekmi uz pašvaldības budžetu būs iespējams tikai pēc nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības 2015. gadam saņemšanas no nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmas.

4. Infromācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmējdar
bības vidi pašvaldības teritorijā

4.1. Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums – ir fiziskas un 
juridiskas personas, kuru īpašumā vai tiesiskajā valdījumā ir nekustamais īpašums Rojas novadā. 

4.2. Personām, kurām 2015. gadā ir dzīvojamo ēku palīgēkas, un to platība pārsniedz 25 m2, būs atvieglots 
nekustamā īpašuma nodokļa slogs.

5. Informācijas par admini
stratīvajām procedūrām

5.1. Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos personas informāciju var saņemt pie Rojas novada Domes 
Nekustamā īpašuma nodokļa administratores.

5.2. Saistošie noteikumi tiks publicēti Rojas novada Domes informatīvajā izdevumā „Banga” un pašvaldības 
mājas lapā www.roja.lv un  pieejami Rojas novada Domē.

6. Informācija par konsultā
cijām ar privātpersonām Nav.

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa

SAISTOŠIE NOTEIKUMI                             Nr. 13/2014
Rojas novadā                     APSTIPRINĀTS

              ar Rojas novada Domes2014. gada 16. septembra sēdes lēmumu Nr. 69 (protokols Nr. 9)

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2015. gadā Rojas novadā
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta (2) daļas 91) punktu, 3. panta pirmās daļas ievaddaļu un 14 daļu, 31 pantu, 9. panta (2) daļu

Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosa
ka nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk tekstā – Nodok
ļa) piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem 
(turpmāk tekstā – maksātāji) Rojas novadā ar 2015. gadu.

1. 2015. gadā Rojas novadā neaplikt ar nekustamā 
īpašuma nodokli dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēkas 
platība pārsniedz 25 m², izņemot garāžas. 

2. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību 
apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi 3 procentu apmērā no lielākās turpmāk minētās 
kadastrālās vērtības:

2.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
2.2. būves kadastrālās vērtības.
3. Otrajā punktā norādīto būvju statusu kā degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu nosaka Rojas 
apvienotā būvvalde, veicot būvju apsekošanu dabā un snie
dzot ziņas Nekustamā īpašuma nodokļa administratoram.

4. Noteikt nodokļu maksāšanas paziņojuma piespiedu iz
pildes termiņu – septiņi gadi no nodokļa samaksas termiņa 
iestāšanās brīža.

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2015. gada 1. jan
vāri.

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa

Septembra beigās Rojas vidusskolā tika iesvētītas 
5. un 10. klases – klases, kurām sācies jauns dzīves 
posms. 5. klašu iesvētības organizēja 9.  klašu skol
nieki, kuri atraktīvā, pozitīvā gaisotnē centās saliedēt 
jaunos kolektīvus. Nedaudz nopietnāk un stingrāk 
notika 10. klašu iesvētības. Pirmās dienas tēma bija 
cietums, bet otrās dienas tēma – balets. Jaunajiem 
vidusskolēniem nācās parādīt savu veiklību, atrakti
vitāti, izturību, drosmi un atjautību. 11. klases sko
lēni bija sagatavojuši arī tēmai atbilstošus ēdienus un 
dzērienus, kuri ne vienam vien sagādāja sarežģītas 
situācijas. Iesvētību otrās dienas pēcpusdienā, liekot 
roku uz sirds un ceļos krītot savas skolas priekšā, 
10. klases skolēni svēti solījās mācīties, cienīt un mīlēt 
savus līdzcilvēkus, skolu, skolotājus un savu Dzimteni. 

5. oktobris ir Vispasaules skolotāju diena. Šī die
na katru gadu tiek atzīmēta arī Rojas vidusskolā. Šo 
dienu īpašu skolotājiem padara 12.  klases skolēni 
kopā ar skolas absolventiem. Jau daudzu gadu ga
rumā skolā ir tradīcija, ka 12. klases skolēni ar ap
lausiem un apsveikumu sagaida savus skolotājus. Pie 
skolas izvilkts sarkanais paklājs, puiši atver durvis 
skolotājiem. Pēc tam dienas garumā skolotājiem 
tiek sagādāti dažādi pārbaudījumi, bet dienas otra
jā daļā skolotāji tika aicināti uz Masku balli. Tikmēr 
Rojas vidusskolas absolventi pasniedza stundas sko
lēniem. Stundās pabija un skolotāju lomās iejutās – 
E. Kārkliņa, A. Barovska, M. Frīdenvalds, J. Bērziņš, 
A. Rozefelds. Šajā mācību gadā pasākumu vadīja visi 
12. klases skolēni. Tika teikti skaisti apsveikuma vār
di, veltītas dziesmas, neizpalika arī skolēnu padomes 
apsveikums. Tad sekoja neoficiālā daļa, kur skolotā
jiem nācās izspēlēt teātri seriāla veidā, minēt dzies
mas pēc aprakstiem un atbildēt uz atjautības jautāju
miem. Noslēgumā, kā jau piederas Masku ballei, tika 

kronēti arī balles karalis un karaliene – Virginija un 
Egils Mūrnieki. Paldies 12. klasei un audzinātājai par 
ieguldīto milzīgo darbu. Skolotāju dienas pēcpusdie
na un vakars pagāja Rīgā. Apmeklējām izcili skaisto 
un krāšņo Rīgas biržu, kurā izmitinājusies Mākslas 
muzeja kolekcija, bet pretrunīgi vērtētā A. Rutkēvi
čas luga „Mans nabaga tēvs” Nacionālajā teātrī, vēl 
pirmdien raisīja diskusijas un pārdomas.

Skolas sportiskā jaunatne 1. oktobrī piedalījās sa
censībās „Vidusskolas kauss vieglatlētikā”, kur guva 
ļoti labus rezultātus. Elīna Medne ieguva 2.  vietu 
800 m skrējienā un lodes grūšanā. Jēkabs Jānis Kal
niņš – 1000 m skrējienā 1. vieta, 60 m b/s – 2. vieta, 
Līgai Vecbērzai – 60 m b/s un 60 m skrējienā – 1. vie
ta, Anrijam Grīneizenam 60 m skrējienā un lodes 
grūšanā – 3. vieta. Sintija Grīnīte tāllēkšanā ieguva 
1. vietu, Elzai Celovai 60 m  – 3. vieta un Janekam 
Bitem 60 m skrējienā – 2. vieta. Jaunos vieglatlētus 
sagatavoja skolotāji Rudīte Bārdiņa un Jānis Volajs.

Informāciju apkopoja A. Ozollapa

13. oktobrī būsiet gaidīti 
Rojas vidusskolas vecāku pilnsapulcē:

16.30–17.00 Iespēja tikties individuāli ar  mā
cību priekšmetu skolotājiem mācību kabinetos. 

17.00–18.00 Informācija par aktualitātēm sā
kumskolā, pamatskolā, vidusskolā  2014./2015. m. g. 
un Skolas Domes vēlēšanas. 

18.00–19.00 Tikšanās ar ģimenes psiho
terapeiti Jolantu Ūsiņu. Tēma: „Kad bērns kļūst 
pusaudzis”.

Jaunumi Rojas vidusskolā NESĒDI MĀJĀS, NĀC SPORTOT!
Visstiprākie, visveiklā

kie, vissportiskākie ir mūsu 
Rojas bērnudārza „Zelta 
zivtiņa” bērni, enerģijas 
viņiem pietiek līdz vēlam 
vakaram. 

Piektdien, 3. oktobrī 
bērni ar nepacietību gai
dīja vecākus uz sporta pa
sākumu. Sportot gribētāju 
netrūka, bija daudz aktīvu 
mammu, tētu, vecmāmiņu, 
vectētiņu, brāļu, māsu un 
kaimiņu bērnu. Pasākums 
sākās ar Olimpisko rīta 
vingrošanu, kuras mērķis 
sagatavot dalībniekus turp
mākām aktivitātēm. Kas 
olimpiskās spēles bez sava 
karoga? Tā nu katras  gru
pas uzdevums izgatavot 
savu grupas karogu un spē
les var sākties.

Kaislības sita augstu vil
ni, reizēm vecāki bija tā iekarsuši, ka pat mazos tai bariņā nevarēja pamanīt. Šajā dienā galvenais 
nebija skriet garu distanci, baiļoties par neveiklu kustību vai neizdošanos kādā no sporta aktivitā
tēm, bet gan piedalīties un kopā ar savu bērnu un  citiem izkustēties svaigā gaisā. Tāpēc šai reizei 
bija izraudzīti visnotaļ neikdienišķi, jautri un aizraujoši sacensību veidi.

Neskatoties uz rezultātiem, katrs Olimpiskās dienas dalībnieks saņēma 1. vietas medaļu un 
visiem bija iespēja nobaudīt veselīgas uzkodas.

Prieks, ka sporta diena stiprināja grupiņu kolektīvus un ģimenes garu. Tāpēc lielais paldies 
sporta skolotājai Baibai Dālderei par izdomu un vēlmi to visu organizēt. Sanāca jauki, sportiski 
un atraktīvi.

Metodiķe Mudīte Beraģe

Tas, ka mašīna avarējusi un ir ar riteņiem gaisā, netraucēja 
mazajam sacensību dalībniekam doties uz savu mērķi. 

M. Beraģes foto

Noslēgusies „Veselības apļi” sezona
30. septembrī noslēdzās nu jau par tradīciju kļuvušās „Veselības apļi” se

zona. Sākot no aprīļa, katru otrdienas vakaru Rojas stadionā jebkurš, liels vai 
mazs, jauns vai vecs, varēja piedalīties 30 minūšu skrējienā apkārt stadiona 
laukumam, lai stiprinātu veselību, gūtu fizisku rūdījumu vai labi pavadītu lai
ku kopā ar draugiem un ģimeni.

Šogad kopumā piedalījās 35 dalībnieki, kuri kopā ir pievarējuši 3005 ap
ļus, kas sastāda 1202 kilometru lielu attālumu. Aktīvākie dalībnieki starp 
dāmām: Vizbulīte Puriņa 280 apļi, Liene LismenteKviese 256 apļi, Zane 
Alkšbirze 203 apļi. Aktīvākie dalībnieki starp kungiem: Gundars Doniņš 
361 aplis, Lauris Pirktiņš 269 apļi, Ģirts Zanders 236 apļi, Edgars Dravnieks 
232 apļi, Imants Ločmels 180 apļi.

Paldies visiem dalībniekiem par piedalīšanos. Tiekamies nākošajā, 2015. gadā!
Armands Indriksons,  Rojas stadiona vadītājs

Futbola diena Rojā
Šogad  Latvijas Futbola federācija (LFF ), kā jau katru gadu, rīkoja aktivitā

tes, lai popularizētu sporta spēļu karali  futbolu. Futbola aktivitātei bija jāno
tiek no 22.–28. septembrim, kur ikviens futbola entuziasts, līdzjutējs, klubs, 
sporta centrs vai pašvaldība, varēja organizēt  savu pasākumu, lai kopā mēs 
pasaulei parādītu, ka Futbols ir sporta karalis arī Latvijā. Arī Roja nepalika 
maliņā, un 27. septembrī organizēja futbola turnīru Rojas stadionā. Lai arī 
laiks bija jauks un saulains, par nožēlu jāatzīst, ka turnīrā pieteicās tikai divas 
komandas no Dundagas un Kolkas, kuras arī izspēlēja galveno balvu – dā
vanu karti atpūtas kompleksa apmeklējumam. Ar rezultātu 5:2 pārākā bija 
komanda no Dundagas. Paldies visiem par piedalīšanos, un tiekamies nāka
majās sacensībās.

Armands Indriksons,  Rojas stadiona vadītājs

No 20.–21. septembrim, pēdējās atvasaras dienās, notika 
Rojas novada sporta skolas burāšanas nodaļas sezonas noslē
guma sacensības. Sacensības notika starp Rojas sporta skolas 
audzēkņiem „Laser R”, „RS Feva” un „Optimist” jahtu klasēs. 
„Optimist” klasē startēja divas grupas – „A”, jau pieredzējušie 
braucēji un „B” – šīs sezonas iesācēji braucēji. Laiks sacensī
bām bija brīnišķīgs abas dienas, kas ļāva piedalīties arī maz 
pieredzējušajiem braucējiem. Pavisam piedalījās pa divām 
„Laser R” un „RS Feva” laivām un piecas „Optimist” laivas, 
kas kopumā sastāda visu mūsu skolas floti. 

„Laser R” klasē sīvā konkurencē 1. vieta Aleksim Dreima
nim. „RS Feva” klasē uzvarēja  meitenes – Alise Reinholde ar 
Evu Kiršteini. 

„Optimist” A klasē 1. vieta vispieredzējušākajam sporta 
skolas burātājam Markusam Zembaham; 2. vieta Hannai  Zan
derei; 3. vieta Valteram Sigai.  

„Optimist” B iesācēju grupā 1. vietā Patriks Upners, 2. vietā 
Rūdis Gricmanis; 3. vietā Ivo Kiršteins. 

Priecē tas, ka mūsu burātāju skaits ir dubultojies un interesi 
izrāda arvien jauni audzēkņi. Ja iepriekšējā sezonā vēl nebija au
dzēkņu, kas spētu burāt ar lielajām „Laser” un „RS Feva” laivām, 
tad šogad tās jau ir noslogotas. Uz „Optimist” klases laivām jau 
ir pa diviem burātājiem. Pavisam burāšanas sezona, skatoties 
pēc laika apstākļiem, tiks slēgta oktobra beigās un atsāksies nā
košajā gadā pēc jaungada brīvdienām. Tad mācīsimies burāt ar 
ledusjahtu, apgūsim un pilnveidosim baseinā peldētprasmi, kā 
arī nostiprināsim fizisko sagatavotību un apgūsim teorētiskās 
zināšanas.

13. septembrī ar pārbaudes eksāmenu teorijā un burāšanā 
noslēdzās pieaugušo neformālas izglītības programmas „Bu
rāšanas pamati” grupas apmācība. Apliecību par programmas 
apgūšanu saņēma trīs dalībnieki – Māris Timma, Inga Zauere 
un Aiga Sproģe. Paldies visiem par atsaucību. Nākošajā sezonā 
gaidām jaunus dalībniekus.

Treneris  Gunārs Reinholds

Sezonas noslēguma sacensības burāšanā aizvadītas

Treneris ar audzēkņiem pēc sacensībām.             Albuma foto



 BANGA 2014. gada 10. oktobris 3

Rudentiņis bagāts vīrs
Dace Klabere

 Silts, saulains, ar bagātīgu ražu un 
krāsainām lapām iestājies rudens. Par 
to, ka rudentiņis bagāts vīrs, varējām 
pārliecināties arī ikgadējā Rojas Jūras 
zvejniecības muzeja rīkotajā Miķeļdie
nas gadatirgū. Šeit netrūka ne rudens 
labumu, ne pārdevēju, ne pircēju. Pār
devēju vidū manāmas arī dažas jau no 
iepriekšējām tirgus reizēm pazīstamas 
sejas. Piermēram, tirgus nav iedomā
jams bez dundadznieces Elmas Zadiņas 
izslavētajiem sklandraušiem, pūteli un 
lielogu dzērvenēm. Pirms gada Elmas 
tantes sklandrauši tika zibenīgi izpirk
ti un daudzi palika bešā, tādēļ šogad 
sklandraušu cepēja bija piedomājusi 
pie tā, lai katrs tiktu pie kārotā gardu
ma. Allaž cieņā bijis arī viņas gatavotais 
pūtelis. Tie, kas tā labās īpašības un gar
šu jau iepazinuši, taisnā ceļā dodas pēc 
jauniem krājumiem, bet allaž ir arī tādi 
tirgus apmeklētāji, kuri šo burvju dziru 
redz un garšo pirmoreiz, tādēļ Elmas 
tante nepagurusi atkal un atkal atkārto 
pūteļa izcelsmi un tā labās īpašības. 

Noteikti un neatlaidīgi savu vietu 
Rojas kultūras dzīvē iekaro Rojas Inva
līdu biedrības ļaudis. Savas enerģiskās 
vadītājas Ernas Grīnvaldes vadībā viņi 
paspēj būt visur un arī šoreiz visgarā
kais tirgus galds ir tieši viņiem. Uzaici
nājumu piedalīties tirgū viņi uzņēmuši 
ar prieku un  jau piektdien „Stropa” tel
pās kārdinoši smaržoja prasmīgu roku 
ceptās plātsmaizes. Tās šodien ikvienam 
bija iespēja ne tikai nogaršot, bet turpat 
arī norakstīt uz mēles kūstošo gardumu 
receptes. Bet, pirms saldajā ēdienā no
garšot plātsmaizes, vispirms jānoņem 
prove gardajiem topinambūru salātiem, 
ar ko cienāja Astrīda Āboliņa. Tādu 
svešvārdu daudzi nebija ne dzirdējuši, 
par redzēšanu un ēšanu pat nerunājot. 
Tad šī nu bija īstā reize iepazīties ar šo, 

Latvijā jau gadiem audzēto dārzeni. Ļoti 
garšīgs, sulīgs un, galvenais, veselīgs. 
Bet par to, ka Invalīdu biedrības ļaudis 
arī ikdienā dīkā nesēž, varējām pārlie
cināties, skatoties plašājā rokdarbu klās
tā uz tirgus galda. Zeķes, cimdi, šalles, 
uzroči, izšūtas apsveikuma kartiņas, 
pašdarināti maisiņi – tā ir tikai daļa no 
plašā piedāvājuma klāsta. Bet šo rok
darbnieču augstākā pilotāža man šķiet 
smalkie, košie saulessargi, kuri kā krā
saini tauriņi bija sagūluši turpat muzeja 
apstādījumos.

Ar saviem košajiem, gaumīgajiem 

izstrādājumiem – rotaslietām, allaž izcē
lusies arī Līvija Semičenkova. Dāmām, 
kuras vēlas skaisti saposties, iesaku 
droši vērsties pie Līvijas – šeit noteikti 
atradīsiet kaut ko savam tērpam un acu 
krāsai piemērotu. Bet ar skaistumu vien 
tālu netikt, tādēļ vienaldzīgi nevarēja 
paiet garām ne veselīgajām medus 
burciņām, ne smiltsērkšķu un cidoni

ju izstrādājumiem. Patīkamu pārstei
gumu šogad sagādāja „Sakniņu” māju 
saimnieki. Pēc meitas Evitas ierosinā
juma, Mauru ģimene arī nolēmusi pie
dalīties tirdziņā un viss redzētais lieci
na, ka Mauru ģimenē darba tikums ir 
augstā vērtē. Dārzā izaudzētie labumi, 
pašcepta maize, omes rauši un pašda
rinātie ķiršu un upeņu vīni piesaistīja 
lielu tirgus apmeklētāju uzmanību.

Šogad pie mums ciemojās arī stikla 
mākslinieki no Ventspils un visi, kam 
nebija bail no pārsimts grādu augstās 
temperatūras, varēja izmēģināt stikla 

stienīšu pārkausēšanu skaistos māk
slas darbiņos. Kā vienmēr, visdrosmī
gākie izrādījās mazie bērni. Pie mums 
tirgus nav iedomājams arī bez pinu
miem no klūdziņām. Arī šoreiz tie 
lielā izvēlē, sākot no maziem konfekšu 
trauciņiem līdz pat iaspaidīgiem veļas 
groziem, bet man priecīgu pārsteigu
mu sagādāja visparastākie skalu grozi. 

Tie man atsauca atmiņā bērnību, kad 
manā kaimiņu mājā tuvu un tālu iz
slavētais grozu meistars augu dienu 
pagalmā gatavoja materiālu un pina 
grozus. 

Bet, kā atzīmēja pasākuma vadītāja 
Gundega Balode, ar tukšiem vēderiem 
neviens nespēj ne strādāt, ne priecāties, 
tādēļ visi tikām cienāti ar sātīgu un gar

šīgu, turpat muzeja sētā tapušu zupu, 
par ko paldies čaklajai saimniecei Gun
degai Balodei. Un nedomājiet, ka gardo 
zupu paēduši, visi devās mājup! Nu tikai 
sākās – tika atklāts šī gada pimais slēpo
šanas čempionāts, staigāšana ar koka 
kājām un citas lustīgas izdarības, bet 
pasākuma kulminācijā – Sunny Groove 
Dixie muzikāls priekšnesums. 

Tirgū var ne tikai labi iepirkties, bet arī satikt sen neredzētus draugus un 
paziņas. Arī rojeniekam Agrim Jansonam ir daudz kas pārrunājams ar pensio-
nēto ārstu Normundu Skroderu, kurš, kā smējās Agris, savulaik bijis slavens no 
Ģipkas līdz pat Daugavpilij.

Gunita Maure (centrā) ar znotu par interesentu un pircēju trūkumu žēloties 
nevarēja.

Gardās zupas virēja Gundega Balode (no labās) tūdaļ visus aicinās iestipri-
nāties. Viņai palīdz Laila Štāle.

Dace Klabere

4. oktobris Rudes iedzīvotājiem ilgi 
paliks atmiņā, jo tieši šajā dienā Rudē 
pirmoreiz ciema vēsturē notika īsts tir
gus. Tirdziņš pulcēja simtiem apmeklē
tāju. Tas ne tikai izvilināja no mājām vai 
katru rojupnieku, bet tajā gan tirgotā
ju, gan pircēju, gan mākslinieku lomās 
iejutās ne tikai vietējie ļaudis, bet arī 
tuvāki un tālāki ciemiņi. Tirgū kā jau 
tirgū – tika pirkts un pārdots, ko vien 
sirds kāro. Rokdarbi, pinumi, medus, 
stikla izstrādājumi un dažnedažādi 
kārumi piepildīja tirgus placi pie vies
nīcas „Rojupe”. Pie Oskara Mitenberga 
ražotās zivju produkcijas pat izveidojās 
rinda un viņa ražotās delikateses bija uz 
izķeršanu.

Visi, kuri juta izsalkumu, to remdē
ja ar turpat uz vietas gatavotiem hot
dogiem, kuri izrādījās tik garšīgi, ka 
nevienam nevērās mute norādīt uz to 
neveselīgumu. Un kā tu neiestiprinā
sies, ja tirgū jāpavada tik daudz stun
du?  Patiesībā jau tirgošanās bija tikai 
maza sastāvdaļa no visām šeit notiku
šajām aktivitātēm. Kā atzīmēja viena 

no galvenajām svētku organizatorēm 
Jolanta Vīksne, tirdziņš izvērtās par 
tādiem kā maziem dziesmu un deju 
svētkiem. Skatītāji ar sajūsmu uztvēra 
Valdemārpils vidējās paaudzes deju 
kolektīva „Krišjānis” uzstāšanos, ļoti 
priecēja arī rojenieku Viktora Porem
ska, Ivetas Akmeņlaukas, Arvja Podiņa, 
Kristīnes Afanasjevas, Sintijas Lorences 

un „Rūķu” dāmu uzstāšanās. Un, pro
tams, ka visiem sirdis sildīja arī mūsu 
nākamās paaudzes – Rojupes PII „Sau
lespuķe” mazuļu priekšnesumi. Paralēli 
tam visam – sveču darbnīca, bērnu zī
mējumi uz asfalta, ģimeņu sacensības 
utt. Ģimeņu sacensībās mammas greba 
ķirbjus, tēti sacentās garšīgākā šašlika 
cepšanā, bet bērni nesa olas karotēs un 

pucēja savas mammas, kuras pēc tam 
atrādījās bargai, bet godīgai žūrijai. 
Katrs, kurš vēlējās, varēja šeit atrast sev 
tīkamu atrakciju, bet vecākās paaudzes 
cilvēki vienkārši sēdējuši pie galdiņiem 
un vērojuši notiekošo. Liela bijusi vil
šanās, kad septiņos vakarā pasākums 
slēgts, jo daudzi domājuši, ka likumsa
karīgi tagad vajadzētu sekot ballei.

Pasākuma organizētāji saka vislie
lāko paldies par atbalstu un atsaucību 
Rojas novada domei, Kristīnei Afa
nasjevai, Ingusam Ivanovam, Eināram 
Kalniņam, Imantam Ločmelam, Ma
rekam Štālam, pensionāru klubiņam 
„Rūķi” un Broņislavai Grīnītei, Zentai 
Bažus.  

Tirdziņā Rudē pērk, pārdod, dzied, dejo un sacenšas

Mazā meitenīte nodod žūrijas vērtējumam savu sapucēto mammu.

Tas nebija tirgus parastā izpratnē – tā bija ciema iedzīvotāju dzīves un kopā 
sanākšanas baudīšana.                                                     

      Normunda Kučāna foto

Tā nav dzīve, tas ir kino
Dace Klabere

Augustā sākās Lailas Pakalniņas jaunās spēlfilmas „Ausma” 
filmēšana. Sākta Polijā, filmas uzņemšana turpinās Rigā un Kur-
zemes pusē – Talsos, Vandzenē, Dižstendē, Laucienē, Valdemār-
pilī un citviet. Filmas pamatā ir stāsts par vērtībās apjukušu pa-
sauli nesenā pagātnē – padomju laikā, kad dzīves principu vārdā 
gan pieaugušie, gan bērni zaudēja orientierus un idejas vārdā 
dēls spēja nodot tēvu, bet tēvs – dēlu. Filma ir Latvijas un Poli-
jas kopražojums un tās mākslinieks ir rojeniekiem labi zināmais 
Jurģis Krāsons.

Filmēšanas procesā bija iespēja piedalīties arī vairākiem desmi
tiem vietējo iedzīvotāju, un šo iespēju izmantoja arī ģipceniece Ievi
ņa Svitiņa. Stāsta Ieviņa.

Filmēšanās notika no astoņiem rītā līdz pat deviņiem vakarā. 
Darbs nebija grūts, bet atbildīgs gan.Tēloju kolhoznieci  tiku ie
tērpta noplīsušos svārkos, galošās, ap galvu lakatiņš. No paša rīta 

mūs nogrimēja, bija jānotīra nagu laka, acu tuša. Kad bijām sapu
cētas, mums ar grābekļiem rokās bija jāiet uz rudzu lauku. Protams, 
ka pirmajā piegājienā neviena epizode neizdevās, viss tika filmēts 
vairākkārt. Vienā no epizodēm staigāju ar tīkliņu, kurā ir tukšās 
pudeles – šo epizodi filmēja visilgāk. Šī bija iespēja redzēt, kā tas 
viss notiek. Vienalga – līst lietus vai spīd saule, ej pa dubļiem vai 
cietu pamatu – filmēšana netika pārtraukta. Bija ārkārtīgi interesan
ti vērot visu notiekošo, arī to, kā strādāja profesionāļi, piemēram, 
Rūdolfs Plēpis.  Masu skatos piedalījās daudz cilvēku, katram no 
mums bija savs numuriņš. Man bija 43. numurs un jau nogrimēta, 
ar visu numuriņu tiku arī nofotografēta. Šī bija iespēja kaut maz
liet pavērot filmēšanu no otras puses. Interesanti, ka visa filmēšana 
notika burtiski dažos metros, bet filmā liekas, ka apkārt ir lieli pla
šumi. Filmēšanas laikā nedrīkstēja sarunāties, bija jābūt absolūtam 
klusumam, satiksme uz ceļa tika apturēta. Lija lietus, bija auksti, bet 
tas netraucēja ne filmēties pašai, ne vērot notiekošo. Kaut arī mana 
pieredze filmas uzņemšanas procesā ir tikai vienas dienas garumā, 
tagad uz to visu skatos pavisam savādāk. „Tā nav dzīve, tas ir kino”, 
smejas Ieviņa.

Kolhozniece darbam gatava. Ieviņa atceras, ka šādos ratos bēr-
nībā braukusi ne reiz vien.                                                 Albuma foto



4 BANGA 2014. gada 10. oktobris

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā.
 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

21. oktobrī tirgos 
Skrīveru saldumus:

 12.00 Rudē pie viesnīcas;
 12.30 Rojā pie viesnīcas „Mare”;
 13.00 Rojā pie kultūras centra;
 15.30 Kaltenē pie kluba.

Līdzjūtības

18. oktobrī plkst.17.00 Rojas KC
Pilnmetrāžas ģimenes animācijas filma

ZELTA ZIRGS.
Animācijas filmas sižeta pamatā ir Raiņa pirms vairāk 

nekā 100 gadiem sarakstītā luga „Zelta zirgs”. Tās motīvi 
ir cīņa starp labo un ļauno, drosmes, neatlaidības un mī

lestības spēks. Šie motīvi ir universāli un sastopami daudzu tautu pasakās, 
tāpēc arī tiem, kuri Raiņa lugu nav lasījuši, filma būs ne mazāk aizraujoša un 
saprotama. Ieeja : 2,00 EUR, bērniem līdz 12. g. v. 1,00 EUR. 

25. oktobrī plkst. 18.00 
Komēdija pēc S. Belova darba motīviem

SIEVIŅA UZ STUNDU vai KAFIJA DIVIEM.
Ja liekas, ka laulības dzīvē jau ir piedzīvots viss, tad tas nav tā. Piedāvājam 

palūrēt pa atslēgas caurumu kādā dzīvoklī, kur notiek neticamas un prātam 
neaptveramas lietas. Izrādi iesakām apmeklēt no 14 gadu vecuma.

LOMĀS: Dainis Porgants, Jūlija Ļaha un Jānis Jarāns. Režisors  Ivars 
Lūsis. Ieeja 6.00 EUR, biļešu iepriekšpārdošana. Darbosies kafejnīca.

1. novembrī plkst. 14.00
deju kopa „Gaspažiņas” aicina uz savu 10 gadu jubilejas koncertu

„Izdejot mūžu”.
Ieeja brīva.

Rojas kultūras centra mazajā zālē fotoizstāde (Zviedrija)

DZĪVES PUZLE.

Pateicība
Paldies sociālajm dienestam un veikalam „top!” 

par apsveikumu Starptautiskajā veco ļaužu dienā!
Pensionāru vārdā – Astrīda

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklēju-
mus tuvāk savai dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 
mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies 27. oktobrī pie 
Rojas doktorāta.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!!
 9 Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma 

vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrī
ninga programmas ietvaros izmeklējums ir bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

 9Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta norīkojumu – iz
meklējums maksā EUR 2.85 

 9Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkoju
mu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselī
bas dienestu  PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 
27 86 66 55 Sīkāka informācija www.mamografija.lv 
vai uz epastu info@mamografija.lv

 ELEKTROMOTORU REMONTS
Tukuma novada Slampes pagasta „Rauci

ņos”. Telefons 29253411.

PIEDĀVĀ DARBU
 Q Sakarā ar ražošanas paplašināšanu, ziv

ju pārstrādes uzņēmums SIA „Banga Ltd”, reģ. 
nr.  41203031343, Rojā piedāvā darbu zivju 
vērējiem/ām, zivju retinātājiem/ām, mehāniķiem 
un konservu kārbu vākotājiem. Nodrošinām trans
portu maršrutā Pastende–Talsi–Valdemārpils–Roja 
un Upesgrīva–Valgalciems. Tālruņi 26164193, 
63269138.

 Q SIA Maxima Rojā apkopējai. Zvanīt 27080636.
 Q Viesnīca „Rojupe” kurinātājam un pavāram. 

Zvanīt 28343525.

25. oktobrī plkst. 13.00
Rojas multifunkcionālajā centrā ,,STROPS’’

Rojas invalīdu biedrība aicina uz 
dzejas pēcpusdienu

SIRDSDOMAS VĀRDS.
Dzejas krājumu prezentēs un dzeju lasīs Egīls Dambis,

dziesmas dziedās Viktors Poremskis.
Ieeja par ziedojumiem.

Dzejas krājumu varēsiet arī iegādāties.
VISI LAIPNI AICINĀTI! 

Restorāns-bārs „Mare” Rojā piedāvā:
 )    Klājam viesību galdus, gatavojam siera, gaļas, dārze

ņu, augļu plates,
 )    pildītas gaļas, ruletes u.c. izstrādājumus,
 )    viesmīļa pakalpojumus;
 )   telpas un pirtis semināriem, banketiem, kāzām un 

bēru gadījumiem;
 )   galda klāšana un apkalpošana uz vietas pie klienta, 

mājās vai darbā u.c. vietā. 
Tel. 29169490, epasts: viesnicamare@inbox.lv

PĀRDOD
 Malku. Zvanīt 29286523, 26356122.
 Mazdārziņu Rojā. Ir ūdens, elektrība. Telefons 

28793084.

 14. oktobrī 10.00 „Stropā” Rojas Invalīdu bied
rība rīko galda spēļu turnīru (šahs, dambrete, zolīte, 
cirks, loto u.c.). Laipni lūgti!

 Sociālā dienesta klientam vajadzīga gulta, 
skapis, virtuves skapīši. Zvanīt sociālajai darbinie
cei Ingai, tel. 63269786, 27873075.

Viesnīcas „Rojupe” restorāns no 10.–19. ok-
tobrim saviem apmeklētājiem piedāvās ēdien
karti, kurā ēdienu neatņemama satāvdaļa būs 
ĀBOLI.

Es aizeju un tomēr palieku,
Gan baltā saulē, gan zilajā jūrā,
Gan šalcošā vējā,
Es esmu pie jums

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Mārītei un 
pārējiem tuviniekiem, no Mildas Jāmanes 
atvadoties.

Ģipkas ev. lut. draudze

…skumjas
starp rudens dzeltenām lapām
uz pēdējām asterēm krīt,
skumjš ir atvadu lietus par tad
kad saule spīd.
                                  ( H. Skuja)

Šajā sāpju brīdī esam kopā ar Alisi un 
Kristīni, no tēta atvadoties.

9. un 11. klases klasesbiedri, 
audzinātājas, vecāki

Pāri sirmām kāpu priedēm
Pāršalc tavas dzīves stāsts.
Pāri darbam, sāpēm, ilgām,
Baltu, vieglu smilšu klāsts.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Mārītei un 
pārējiem piederīgajiem, Mildu Jāmani mū
žībā pavadot.

Bijušie Ģipkas ZAC strādnieki

 Šī dzīve – tikai mirklis īss
Starp divām mūžībām,
Bez gala garām, neapjaustām.
Mūsu visdziļākā līdzjūtība tuviniekiem, 

no Oskara atvadoties.
Āboliņu ģimene

Trīcošiem pirkstiem rudens
Pēdējo lapu plūks.
Starp koku dvēselēm kailām
Man tevis trūks.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem, no Oskara 
Grosbaha atvadoties.

Oskara bijušie klasesbiedri, audzinātāja

Nekad no rudens mākoņiem
Nav tik daudz tumšu skuju lijis,
Nekad vēl vējš zem debesīm
Tik nežēlīgs un ass nav bijis.

Mūsu visdziļākā līdzjūtība tuviniekiem,
Oskaru Grosbahu pēkšņi zaudējot.

Rojas jahtkluba kolektīvs

 Viss nepazūd, kad, tēti, kapu kalnā
Pār tevi vēsas smilšu saujas krīt.
Vēl paliek siltums, ko tu dzīvē devi,
Un kaut kur dziļi sirdī sāpes mīt.
Zaudējuma sāpēs esam kopā ar Alisi, no 

tēta atvadoties.
Sporta skolas burātāji

Mēs klusi paliekam šai krastā,
Vēji šalkos un mierinās mūs.
Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

Lai mūsu klusa un patiesa līdzjūtība pa
līdz pārvarēt sāpju smagumu Alisei, Kristīnei 
un pārējiem piederīgajiem, tēti Oskaru mū
žības ceļā pavadot.

Rojas Mūzikas 
un mākslas skolas kolektīvs

Celiet, nesiet viegli, viegli
Jāatvadās tagad mums.
Mana laime, mani smiekli,
Mana dzīve paliks jums.

Skumju brīdī esam kopā ar Viesturu, no 
dēla Oskara  atvadoties.

Pensionāru padome

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot,
Kā zemei atdot to,
Kas sirdij tuvs un dārgs.

Dalām bēdu smagumu ar Irēnu, dēlu
Oskaru zemes klēpī guldot.

Koris „Banga”

18. oktobrī plkst. 13.00 Rojas muzejā notiks veselības stiprināša
nas seminārs – „Dzintars – dabas dziednieks”. Pasākumu vadīs Vilnis 
Brils. Dzintara terapeits, masieris, pirtnieks stāstīs, rādīs, demonstrēs 
un atbildēs uz jautājumiem par dzintara nozīmi cilvēka veselībā, iepa

zīstinot ar „Dzintara dziednīcā” gatavotajiem dzintara produktiem, 
kas izmantojami gan kosmētikā, gan arī veselības stiprināšanā un uz
labošanā. 

Inese Indriksone, muzeja vadītāja

Policija ziņo
23.09. Jelgavas psihoneiroloģiskajā slimnīcā 

nogādāts kāds Rojas iedzīvotājs. Saņemta sūdzība 
no daudzdzīvokļu mājas Plūdoņa ielā, ka kādam 
vīrietim piederošs kaķis piemēslojis koplietojamo 
telpu. Kaķa īpašniekam likts telpu satīrīt.

24.09. Saņemts izsaukums uz Dzintara ielu, 
kur radies konflikts ģimenē. Konflikts atrisināts 
notikuma vietā. Uzrakstīti 2 brīdinājumi par ne
iztīrītiem grāvjiem.

25.09. Uzrakstīti 5 brīdinājumi par grāvju sa
kopšanu. Saņemts zvans no Pārtikas veterinārā 
dienesta, ka Valgalciemā pie upes iztekas izskalo
ta beigta mežacūka. No cūkas paņemts paraugs, 
cūka iznīcināta.  Lūgums iedzīvotājiem par beig
tām mežacūkām ziņot Pārtikas veterinārajam die
nestam vai pašvaldības policijai.

26.09. Saņemts izsaukums uz Rudes „Irbenā
jiem”, kur kādā no dzīvokļiem notikusi avārija. 

Tā kā dzīvokļa saimnieks nav uz vietas, komisijas 
klātbūtnē avārijas dienests durvis atvēra un avā
riju novērsa. Lūgums iedzīvotājiem, kuri apkures 
sezonas laikā nedzīvo savos dzīvokļos, nodot at
slēgas kaimiņam, lai vajadzības gadījumā tajā va
rētu iekļūt avārijas dienests.

27.09. Uzrakstīti 4 uzaicinājumi sakopt savu 
teritoriju, lai neveidojas kūla. Uzrakstīts adminis
tratīvā pārkāpuma protokolspaziņojums kādam 
Audi īpašniekam, kurš savu automašīnu bija atstā
jis uz trotuāra. Pulksten 21.10 Neatliekamās me
dicīniskās palīdzības brigāde lūdz palīdzēt identi
ficēt vīrieti, kurš, būdams stiprā alkohola reibumā, 
sasitis seju. Vīrietim pēc atskurbšanas nākamajā 
dienā tika sastādīts AP protokols.

28.09. No rīta konstatēts, ka naktī pretī daudz
dzīvokļu mājai Zvejnieku ielā 18 uz ielas brauca
mās daļas uzstumti konteineri, bet stadionā ap

gāzta pārvietojamā tualete. Vainīgās personas tiek 
meklētas.

29.09.  Uzrakstīti 3 uzaicinājumi sakopt īpašu
mus, lai neveidotos kūla. 

01.10. Konstatēts, ka kāpu zonā atrodas kāda 
automašīna, kura pēc uzaicinājuma no kāpu zonas 
aizbrauca. 

03.10. Saņemts iesniegums no kāda pilsoņa 
Miera ielā par naktsmiera traucēšanu. 21.10 
saņemts zvans, ka Miera ielā no kādas saim
niecības ēkas notiek zādzība. Izbraucot uz no
tikuma vietu, konstatējam, ka kāds vīrietis mē
ģina pārkniebt elektrosadales skapja elektrības 
vadu. Zādzība netiek konstatēta. Vēlāk minētais 
vīrietis traucēja nakstmieru daudzdzīvokļu 
mājas iedzīvotājiem Plūdoņa ielā.Ar vīrieti 
veiktas pārrunas.

04.10. Saņemts zvans no Valgalciema par to, ka 

sieviete uzbrukusi kādas vasarnīcas īpašniecei, to 
nogrūžot zemē, bet viņas vīram iesitusi ar lāpstu. 
Izsaukta Neatliekamā medicīniskā palīdzība un 
sieviete nogādāta psihoneiroloģiskajā slimnīcā. 
Vēlēšanu dienā apsekoti visi vēlēšanu iecirkņi, 
pārkāpumi netiek konstatēti.

06.10. Pulksten 10.13 saņemts zvans no zivju 
apstrādes ceha Kaltenē, ka cehā atrodas agresīvs 
vīrietis alkohola reibumā. Vīrietis nogādāts Talsu 
iecirknī atskurbšanai, pēc kā viņam sastādīts AP 
protokols par darba traucēšanu.

07.10. Rojā atrasts melnas krāsas maks, kurā 
atrodas kredītkarte uz Franča Sojas vārda. Sa-
ņemt policijā.

No 6. oktobra Rojas iecirkņa inspektore Ag-
nese Krēķe atrodas atvaļinājumā. Viņu aizvieto 
vecākais inspektors Jurģis Ozoliņš. 

28. oktobrī Rojā veselības pārbaude pēc Folla 
metodes (pilna programma). Tālrunis 26547369.

Dzintars – dabas dziednieks


	1-2_Banga_2014_10_10
	3-4_Banga_2014_10_10

